РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
27.06.2024                                           с. Новокамала                                           № 36-154р
О внесении изменений в решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 14.11.2013 № 53-130р «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Новокамалинский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новокамалинского сельсовета, Новокамалинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 14.11.2013 № 53-130р «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Новокамалинский сельсовет»  следующие изменения:

пункт 3 дополнить новыми подпунктами 15, 16 следующего содержания:

«15) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
16) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».

2. Решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».

Временно исполняющая полномочия                     Председатель Совета депутатов
главы Новокамалинского сельсовета
                                      Н.А.Астафьева                                                    Т.Н.Вересова